
Pagina 1 di 2  Determinazione Dirigenziale N. 839 del 04/09/2025 

 

CITTA’ DI LISSONE 

Provincia di Monza e della Brianza 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  

DEL SETTORE  Segretario Generale 

Dott.ssa Cosima De Carlo 

 

N. 839 del 04/09/2025 
OGGETTO: 

CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE 

– AREA DEGLI ISTRUTTORI DA ASSEGNARE AL SETTORE GESTIONE E 

SVILUPPO RISORSE UMANE-INDIZIONE 

 
 

Sezione di Sintesi 

Finalità: stabilire la disciplina della procedura pubblica per l’assunzione di personale 

a tempo indeterminato, i requisiti di partecipazione e i criteri di selezione.  

 

Importo della spesa: spesa finanziata nell’ambito del Piano Triennale dei Fabbisogni di 

Personale 2025-2027, approvato dalla Giunta Comunale con Deliberazione n.70 del 

23.04.2025. 

Le spese derivanti dai rapporti di lavoro saranno comunque conseguenti all’assunzione dei 

vincitori al termine della procedura selettiva. 

 
 

Richiamato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione - Piano 

Triennale dei Fabbisogni di Personale 2025-2027, approvato dalla 

Giunta Comunale con Deliberazione n. 70 del 23.04.2025. 

 

Atteso che il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 

prevede che “le previsioni contenute nel piano con riferimento 

alle assunzioni dall’esterno, mediante concorso, scorrimento di 

graduatoria o mobilità, rimangono valide ed efficaci senza 

ulteriori conferme da parte della Giunta Comunale anche nel caso 

di sostituzione di dipendenti dimessi dai posti interessati dalle 

previsioni di assunzione”; 

 

Considerata la necessità di reintegrare la professionalità nel 

settore indicato, a causa del decesso di una collega; 

 

Considerato che l’Ente non dispone di graduatorie vigenti ed 

utilizzabili per l’assunzione del profilo professionale 

sopracitato e ritenuto pertanto necessario procedere all’indizione 

di selezione pubblica per esami, per la copertura di un posto di 

Istruttore Amministrativo Contabile da destinate all’Unità 

Gestione e Sviluppo Risorse Umane; 

 

Atteso che le procedure previste dall’art. 34-bis del D.Lgs. 

30.3.2001, n. 165, in materia di ricollocazione del personale 

pubblico in disponibilità verranno svolte contemporaneamente alla 

pubblicazione dell’avviso e che si procederà all’espletamento 

della procedura concorsuale solo in caso di esito negativo delle 

stesse; 

 

Richiamato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.), 



Pagina 2 di 2  Determinazione Dirigenziale N. 839 del 04/09/2025 

approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 2 del 21/01/2025 e 

seguente aggiornamento n.21 del 27/02/2025; 

 

Richiamata altresì la Delibera di Consiglio Comunale n. 22 del 

27/02/2025 ad oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione 

2025/2027; 

 

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 3 del 11.02.2025 per il quale 

il Segretario Generale agisce in virtù dei poteri conferitigli, 

recante l’assegnazione dell’incarico di Dirigente dell’Unità 

Segreteria e Risorse Umane in Staff al Segretario; 

 

Accertata, ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, la 

regolarità del presente provvedimento sotto il profilo della 

correttezza dell'azione amministrativa, 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di indire, per quanto in premessa esposto, una selezione 

pubblica per soli esami, per la copertura di un posto di 

Istruttore Amministrativo Contabile da assegnare all’Unità 

Gestione e Sviluppo Risorse Umane. 

 

2) di approvare lo schema di bando, allegati al presente 

provvedimento, ove sono fissati i requisiti di 

partecipazione, alle procedure ed i criteri di valutazione 

delle medesime. 

 

3) di dare atto che l’assunzione avverrà nel rispetto delle 

disposizioni vigenti in materia di assunzioni di personale 

nella Pubblica Amministrazione, da verificare tenendo conto 

delle previsioni contenute negli strumenti economico-

finanziari annuali e pluriennali, con particolare riferimento 

alle vigenti disposizioni in materia di limiti di spesa di 

personale. 

 

4) di dare atto che il bando verrà pubblicato, a norma di legge, 
sul Portale del reclutamento (www.inpa.gov.it) e sul sito web 

del Comune di Lissone (www.comune.lissone.mb.it). 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

Segretario Generale 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 

445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 

 
 

 

 


